

远光软件股份有限公司
2026年半年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表

单位：万元

非经营性资金占用	资金占用方名称	占用方与上市公司的 关联关系	上市公司核算 的会计科目	2026年期初占 用资金余额	2026年半年度 占用累计发生金 额（不含利息）	2026年半年度 占用资金的利息 （如有）	2026年半年度 偿还累计发生金 额	2026年半年度 期末占用资金余 额	占用形成原因	占用性质
控股股东、实际控制 人及其附属企业										
小计										
前控股股东、实际 控制人及其附属企 业										
小计										
其他关联方及附属 企业										
小计										
总计										
其他关联资金往来	资金往来方名称	往来方与上市公司 的关联关系	上市公司核算 的会计科目	2026年期初往 来资金余额	2026年半年度 往来累计发生金 额（不含利息）	2026年半年度 占用资金的利息 （如有）	2026年半年度 偿还累计发生金 额	2026年半年度 期末占用资金余 额	往来形成原因	往来性质
控股股东、实际控 制人及其附属企业	国家电网有限公司 及其子公司	控股股东的股东	银行存款	78,367.96	102,461.83	125.75	151,287.12	29,668.43	存款业务	经营性往来
	国家电网有限公司 及其子公司	控股股东的股东	应收账款/合同 资产	179,232.38	87,526.86		55,032.47	211,726.76	销售商品及服务	经营性往来
	国家电网有限公司 及其子公司	控股股东的股东	预付款项	207.64	271.56		256.68	222.52	采购商品及劳 务	经营性往来
	国家电网有限公司 及其子公司	控股股东的股东	其他应收款	236.89	52.50	0.01	110.60	178.80	缴纳的投标保 证金等款项	经营性往来

其他关联资金往来	资金往来方名称	往来方与上市公司的 关联关系	上市公司核算 的会计科目	2026年期初往 来资金余额	2026年半年度 往来累计发生金 额（不含利息）	2026年半年度 占用资金的利息 （如有）	2026年半年度 偿还累计发生金 额	2026年半年度 期末占用资金余 额	往来形成原因	往来性质
上市公司的子公司 及其附属企业	集睿思检测技术服务（珠海）有限公司	全资子公司	其他应收款	4,155.69	0.30		0.30	4,155.69	代垫款项等	非经营性往来
	广东数远科技有限公司	控股子公司	其他应收款	509.46	5,603.89	34.63	1,647.98	4,500.00	营运借款等	非经营性往来
	远光软件（北京）有限公司	全资子公司	其他应收款	3,173.13	0.08		0.08	3,173.13	代垫款项等	非经营性往来
	远光能源互联网产业发展（横琴）有限公司	控股子公司	其他应收款	2,890.00	1,904.78	36.62	2,431.40	2,400.00	营运借款等	非经营性往来
	珠海智行慧达商务旅行社有限公司	全资子公司	其他应收款	6,317.61	2,046.30	14.75	2,318.97	6,059.69	营运借款等	非经营性往来
	长沙远光瑞翔科技有限公司	控股子公司	其他应收款	-	0.92		0.92	-	代垫款项等	非经营性往来
	杭州昊美科技有限公司	控股子公司	其他应收款	1.00	5.47		5.47	1.00	代垫款项等	非经营性往来
	珠海远光软件产业有限公司	控股子公司	其他应收款	-	224.72		224.72	-	退出投资收回款项	非经营性往来
	南京远光广安信息科技有限公司	全资子公司	其他应收款	-	0.07		0.07	-	代垫款项等	非经营性往来
其他关联方及其附属企业	远光共创智能科技股份有限公司及其子公司	联营企业	其他应收款	6,201.35				6,201.35	代垫款项等	非经营性往来
	珠海市浩天投资有限公司	关联自然人直接控制的企业	长期应收款	1,166.28				1,166.28	资产转让	非经营性往来
总计				282,459.39	200,099.29	211.76	213,316.78	269,453.65		